Clausulae derogatoriae.

ac Hospitalis et Prioratus de Crato praefatorum, aliisve quibusvis etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, seu stabilimentis, etiam de electionibus, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, stylis, usibus et consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis, etiam eisdem Hospitali et Prioratui, illorumque respective Magno Magistro, Conventui et Consilio, ac fratribus, etiam antianis et benemeritis, aliisque personis quibuslibet tam per piam mem. Ioannem XXII, Martinum V, Eugenium IV, Pium II, Paulum II, Sixtum IV, Innocentium VII, Alexandrum VI, Clementem VII, Paulum III, Iulium III, Paulum IV, Pium IV, Pium V, Gregorium XIII, Sixtum V, Clementem VIII, Paulum V, Gregorium XV, Urbanum VIII, Innocentium X, Alexandrum VII, Clementem IX, Clementem X, Innocentium XI, et Alexandrum VIII, aliosve quoscumque romanos pontifices, etiam praedecessores Nostros, quam et per Sedem praefatam, sub quibuscumque verborum tenoribus ac formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, et alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, ac pluries et quantiscumque viribus confirmatis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas, causas et occasiones, praesentibus pro plene et sufficienter ex-

pressis, ac de verbo ad verbum insertis, ac exactissime et accuratissime servatis et specificatis, respective habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse, ac plenissime et amplissime derogamus, et derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae concessionis, indulti, dispensationis, sanationis, peremptionis, abolitionis, praeservationis, voluntatis, declarationis, mandati, decreti et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo tertio, quarto nonas Aprilis. Pontificatus Nostri anno III.

PLACET P.

LXI.

*Ad Regis Portugalliae instantiam prohibet, vacante Inquisitoris Generalis officio, ceterorum officialium electionem fieri, excommunicationis et nullitatis poena inflictam.*<sup>1</sup>

**Benedictus Episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Ad Christianae Reipublicae regimen superna dignatione vocati, inter cetera, ad quae ex credito Nobis administrationis debito tenemur, sedulo curandum esse arbitramur, ut a Sacrae Inquisitionis officiis et

<sup>1</sup> Ex Regesto Bull. et Mot. Prop. Abbreviatoris de Curia sub Benedicto XIV, ab anno 1740 ad annum 1744, pag. 458; in Arch. Vat.

Exordium.

Petitio qua, ut vacante officio Inquisitoris Generalis, ad electionem officialium non procedatur, Rex postulat.

tribunalibus, per quae sancta et catholica fides ab haereticae pravitate erroribus vindicatur, iuxta apostolici muneris Nostri sollicitudinem et pia christianorum principum desideria, noxia quaeque arceantur, atque illis per idoneos operarios, selectosque ministros ea probitate, qua par est, inserviat. Nuper quidem ex parte carissimi in Christo filii Nostri Ioannis, hoc nomine quinti Portugalliae et Algarbiorum regis illustris, a dilecto filio Emanuele Pereyra de Sampaio milite Militiae Domini Nostri Iesu Christi, regisque negotiis apud Sedem Apostolicam praeposito, oblata Nobis petitio continebat, quod cum ad decus tum muneris, tum totius tribunalis generalis Inquisitionis in regnis, principatibus et dominiis praedictis tutius servandum plurimum referat omnem occasionem adimere, ne ad subalterna officia inquisitorum, deputationum, aliorumque praedicti tribunalis ministrorum personae minus idoneae et necessariis requisitis destitutae assumantur: propterea idem Ioannes rex Nobis instanter supplicare faciebat, ut omnibus et singulis inquisitoribus, deputatis, officialibus et ministris praedicti tribunalis, sub nullitatis, aliisque arbitrio Nostro infligendis poenis, provide inhibere dignaremur, ne quodcumque, eveniente casu vacationis officii Generalis Inquisitoris, quousque eadem vacatio duraret, ad electionem, seu nominationem, quorumcumque deputationum, officialium, aliorumque ministrorum quomodolibet nuncupatorum, inquisitores, officiales et ministri quicumque, cuiuscumque tituli et dignitatis, procederent, aut procedere praesumerent. Nos igitur, qui tanto libentius christianis principibus postulata concedimus, quanto certius confidimus apostolicae concessionis gratiam orthodoxae religionis puritati tuendae profuturam, eiusdem Ioannis regis optatis huiusmodi satisfacere cupientes, motu proprio, et ex

certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis tribunalibus Sacrae Inquisitionis adversus haeticam et apostaticam pravitatem inquisitoribus, officialibus, ac ministris, nunc et pro tempore constitutis, quavis dignitate, titulo, honore, praerogativa et praeceminentia fulgentibus, aut officio, munere, potestate et auctoritate fungentibus, vel quovis etiam indulto et privilegio suffultis, existentibus in regnis, principatibus et dominiis praedictis, etiam ultra mare, dicto Ioanni regi mediate vel immediate subiectis, ne eveniente quodcumque et quomodocumque praedicti officii Generalis Inquisitoris pro tempore vacatione, quousque vacatio officii huiusmodi perduraverit, ad electionem, nominationem, seu deputationem quorumcumque inquisitorum, deputationum, officialium, aliorumque dicti tribunalis ministrorum, quocumque nomine nuncupatorum, tam unitim quam disiunctim devenire quovis quaesito colore, vel praetextu audeant, vel praesumant, sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae, eadem apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo interdicens, et districtius inhibemus: et nihilominus, si secus ullo unquam tempore fieri, vel attentari contigerit per quoscumque, omnem electionem, nominationem, vel deputationem, dicto officio Generalis Inquisitoris cessante, factam vel sequutam eadem apostolica auctoritate annullamus, cassamus, abolemus et irritamus, ac pro nulla, cassa, irrita et infecta haberi volumus et mandamus. Decernentes easdem praesentes literas, et in eis contenta quaecumque semper valida, firma et efficacia existere ac fore, suosque integros atque plenarios effectus ubique sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, quomodolibet in futurum inviolabiliter et inconcusse obser-

Excommunicationis et nullitatis poena suffulta concessio.

Clausulae confirmatoriae

Clausulae derogatoriae.

vari; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de Latere legatos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet quavis praesinentia et potestate fungentes ac functuros, sublata eis et eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Cancellariae Nostrae Apostolicae regulis, etiam de iure quaesito non tollendo, nec non quorumcumque praedecessorum Nostrorum literis apostolicis, privilegiis, indultis et facultatibus quibusvis personis, etiam speciali mentione dignis, et quavis quantumcumque sublimi dignitate et auctoritate fulgentibus, et ex quibusvis etiam gravibus et urgentissimis causis, sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, et consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas et occasiones, ac alia etiam speciali expressione digna, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis respective habentes, hac vice dumtaxat, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum

effectum specialiter et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes literae ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus ipsarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eandem prorsus fidem tam in iudicio, quam extra illud ubique adhiberi, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae voluntatis, sanctionis, inhibitionis et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Fides adhibenda transumptis.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, (a) anno Incarnationis dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo secundo. Pontificatus Nostri anno III.

PLACET P.

LXII.

*Agitur de Vicariatu Apostolico in ditionibus borussicis tam intra limites Imperii quam in ducatu Silesiae.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Nostro Cardinali de Sinzendorf Episcopo wratislaviensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Accusiamo già la ricevuta della sua lettera.

(a) NOTA EDIT.— Mensis et dies in ipsis exemplaribus carent, et forsan ipse annus amanuensium incuria est erratus et incertus; quapropter hanc Constitutionem heic ponimus non alia ex ratione, nisi quia in Vaticanis Regestis immediato secundum locum post praecedentem obtinet, ut videre est ex iam citata paginarum numeratione. Super his autem Regestorum lacunis vide quae fusius dicta sunt in Praefatione.

<sup>1</sup> Ex Opere Augustini Theiner — *Zustände der Katholischen Kirche in Schlesien* — von 1740-1758. Sweiter Band pag. 237, Regensburg 1852.

Praemittenda.

Vicariatus propositi expendit limites.

Non Vicariatus propositio ex parte.

tera col consaputo piano del Vicariato, ed avendo avuto un tal quale respiro dopo le funzioni continuate della Settimana Santa e di Pasqua, ci siamo posti al tavolino, ed avendo considerato il piano, poniamo ora in carta le considerazioni che finora abbiamo fatte sopra lo stesso, acciò ancor Ella si prenda l'incomodo di seriamente riflettere a quanto le accenniamo.

Ed avanti d'entrar nella materia, siamo in obbligo di premetter due cose: l'una, che Noi ci protestiamo molto obbligati al Sovrano, che sta costante nella massima di lasciar vivere i sudditi cattolici, che sono nei suoi Stati, nel libero esercizio, e secondo i principii della nostra Santa Religione, incaricando lei in buona congiuntura a fargli presente questa Nostra sincera riconoscenza: l'altra, che sempre più abbiamo prove della dipendenza ch' Ella professa d' avere, ed ha da questa Santa Sede Apostolica e da Noi, vedendo che ha usata ed usa ogni maggior diligenza, e che nulla ha conchiuso e intende di concludere senza la Nostra approvazione.